Seguridade Social, de conformidade com o que dispõe o 

Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 

2019, em favor da Secretaria de Administração e 

Modernização e da Secretaria de Assistência e 

Desenvolvimento Social, Crédito Suplementar no valor de 

R$106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais), para 

atender à programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste

[...]

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de 

conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 

3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da Secretaria 

de Obras e Planejamento Crédito Suplementar no valor de 

R$149.166,41 (cento e quarenta e nove mil, cento e sessenta 

e seis reais e quarenta e um centavos), para atender à 

programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será 

coberto com recursos a que alude o Inciso II, § 1º, do Artigo 

43, da Lei nº 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

Contrato nº 03/2020 – Dispensa de Licitação nº 03/2020 
Contratada: Dalagnese & Machado Ltda 
Objeto: contratação de empresa especializada em 
instalação de sistema de segurança e monitoramento para 
a Base de Bombeiros de Laranjal Paulista. 
Valor: R$ 3.441,80 (três mil, quatrocentos e quarenta e um 
reais e oitenta centavos). 
Data da assinatura do contrato: 08/05/2020 – Vigência: 
08/05/2020 a 07/07/2020. Tietê, 08 de maio de 2020. 
DARCI SCHIAVI - PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAMAE

[...]

Tesouraria, Controle Interno, Administração de Pessoal, 
Sistema de Ponto, Compras, Licitações, Gestão de 
Contratos, Almoxarifado, Controle de Frotas, Patrimônio, 
Protocolo e Portal da Transparência, atendendo à Lei n° 
131/2009. 
VALOR GLOBAL: O valor global estimado deste contrato 
é de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
considerando a prestação mensal de R$ 6.750,00 (seis mil, 
setecentos e cinquenta reais), conforme negociação da 
Contratada. 
PRAZO: 02 (dois) meses. 
ASSINATURA: 09/04/2020. 
José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente. 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 22/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos

[...]

Covid-19 (novo Coronavírus) atendendo o art. 24, inciso 
IV, da Lei 8.666/93  
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – Apparat Brasil Comércio de Reagentes 
Importados Ltda  
Objeto – Aquisição de 100 (cem) unidades de Teste 
Rápido para Covid-19 
Valor Total – R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Prazo – A partir da emissão da Autorização de 
Fornecimento  
Nota de Empenho – 01/04/2020 
Emissão de Autorização de Fornecimento – 01/04/2020 

Autorização de Fornecimento Material nº 1046/2020 
Dispensa de Licitação nº 225/2020 Devido a Pandemia do

[...]

Covid-19 (novo Coronavírus) atendendo o art. 24, inciso 
IV, da Lei 8.666/93  
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – Apparat Brasil Comércio de Reagentes 
Importados Ltda  
Objeto – Aquisição de 100 (cem) unidades de Teste 
Rápido para Covid-19 
Valor Total – R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Prazo – A partir da emissão da Autorização de 
Fornecimento  
Nota de Empenho – 01/04/2020 
Emissão de Autorização de Fornecimento – 01/04/2020 

Autorização de Fornecimento Material nº 1157/2020 
Dispensa de Licitação nº 233/2020 Devido a Pandemia do